3377

(b) It is estimated that the new factories proposed to be set up will produce 2.2 lakh tons of nitrogenous fertilizers in terms of nitrogen and 53,300 tons of phosphatic fertilizers in P.O by the end of terms of 1960-61.]

खाद्यान्तों के मृत्यों के उतार-चढ़ाव का सर्वेक्षरा

- ३६०. श्री कृष्णकांत व्यास : क्या खाद्य और किष मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:
- (क) क्या सरकार ने खाद्यान्न उपजाने वाले विभिन्न क्षेत्रों में खाद्यान्नों के मल्यों के उतार-चढाव के सम्बन्ध में कोई सर्वेक्षण किया है ; ग्रौर
- (ख) यदि हां, तो उसका परिणाम क्या है ?
- † SURVEY OF VARIATION IN PRICES OF FOODGRAINS
- 360. SHRI KRISHNAKANT VYAS: Will the Minister for FOOD AND AGRI-CULTURE be pleased to state:
- (a) whether Government conducted any survey regarding the variation in prices of foodgrains in different foodgrain-producing regions; and
 - (b) if so, the result thereof?]

खाद्य तथा कृषि मंत्री (श्री ग्रजित प्रसाद जैन): (क) तथा (ख). इस काम के लिये सरकार ने कृषि मुल्य ग्रस्थिरता जांच समिति (Agricultural Prices Variations Enquiry Committee) बनाई है जो भ्राजकल इस कार्य में लगी हुई है।

†[THE MINISTER FOR FOOD AND AGRICULTURE (SHRI A. P. JAIN): (a) and (b). The Agricultural Prices Variations Enquiry Committee, set up by the Government for this purpose, is now engaged in this work.]

पिक्चम रेलवे के प्लेटफार्मी पर छत डालने का काम

३६१. श्री कृष्णकान्त व्यास : क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेगे कि ग्रब तक पश्चिम रेलवे के कितने स्टेशनों के प्लेटफार्मी पर छतें डाल दी गई हैं?

†[COVERING OF STATION PLATFORMS ON THE WESTERN RAILWAY

361. SHRI KRISHNAKANT VYAS: Will the Minister for RAILWAYS be pleased to state the number of platforms on the stations of the Western Railway which have so far been covered?]

रेल तथा परिवहन मंत्री (श्री लाल बहाद्र) : केवल १३८ स्टेशनों पर छतदार प्लेटफार्म हैं। २२ स्टेशनों के प्लेटफार्म पर छत लगाई जा रही है और स्राशा है कि यह काम चालु माली साल के अन्त तक पूरा हो जायेगा ।

†[THE MINISTER FOR RAILWAYS TRANSPORT (Shri AND Only 138 stations have BAHADUR): covered shed accommodations on platforms. At 22 stations the work of providing covered sheds over platforms is in progress and the work is expected to be completed by the end of the current financial year.]

पश्चिम रेलवे में उपयोग में न ग्राने वाले माल के डिब्बे

३६२. श्री कृष्णकान्त व्यास : क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) पश्चिम रेलवे में ऐसे कितने माल के डिब्बे हैं जिनका इस समय उपयोग नहीं हो रहा है ; स्रौर
- (ख) उनका उपयोग न होने का क्या कारण है ?
- †[WAGONS ON THE WESTERN RAILWAY NOT IN USE

362. SHRI KRISHNAKANT VYAS: Will the Minuser for RAILWAYS be pleased to state: